



F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES
 F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME / CNPJ: 14.988.111/0001-62
 Rua Antônio Joaquim de Sousa, 874 - Centro - Nova Russas-CE - CEP: 62.200-000

PROPOSTA DE PREÇOS

À Prefeitura Municipal de SÃO BENEDITO/CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.003/2017-PP

F DE ASSIS RIBEIRO MARQUES ME

CNPJ Nº 14.988.111/0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.591097-4

RUA ANTÔNIO JOAQUIM DE SOUSA, Nº 874, CENTRO, NOVA RUSSAS-CE

TELEFONE: (88) 3691-1955 OU (88) 36912016

E-mail: fdeassislicitacoes@gmail.com

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL S/A Agência: 0237-2 Conta Corrente: 33.317-4

OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS

Abertura dia 07 de março de 2017, às 8:00hrs

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.665/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão incluídos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciam na formação dos preços desta Proposta. Incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciam na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	Marca	Valor Unit	Valor Total	
1	ABACAXI	UND	2.200	Ceasa	seis reais e dezesseis centavos	13.552,00	treze mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
2	ABÓBORA	KG	700	Ceasa	três reais e trinta e cinco centavos	2.345,00	dois mil, trezentos e quarenta e cinco reais
3	ABOBRINHA	KG	500	Ceasa	três reais e nove centavos	1.995,00	um mil, novecentos e noventa e cinco reais
4	ALFACE	UND	2.900	Ceasa	três reais	8.700,00	oito mil e setecentos reais
5	ALHO	CABEÇA	7.000	Ceasa	um real e cinquenta centavos	10.500,00	dez mil e quinhentos reais
6	BANANA	DUZIA	1.100	Ceasa	cinco reais	5.500,00	cinco mil e quinhentos reais
7	BATATA DOCE	KG	2.200	Ceasa	cinco reais e nove centavos	13.112,00	treze mil, cento e doze reais
8	BATATA INGLESA	KG	4.400	Ceasa	quatro reais e noventa e cinco centavos	21.780,00	vinte e um mil, setecentos e oitenta reais
9	BETERRABA	KG	3.000	Ceasa	seis reais e trinta e cinco centavos	19.050,00	dezanove mil e cinquenta reais
10	CEBOLA BRANCA	KG	4.400	Ceasa	quatro reais e cinquenta centavos	19.800,00	dezanove mil e oitocentos reais
11	CENOURA	KG	3.500	Ceasa	seis reais e dois centavos	21.070,00	vinte e um mil e setenta reais
12	CHEIRO VERDE (CEBOLINHA/CENTRO)	UND	5.500	Ceasa	noventa e nove centavos de real	5.445,00	cinco mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais
13	CHUCHU	KG	3.500	Ceasa	quatro reais e trinta centavos	15.050,00	quinze mil e cinquenta reais
14	COLORAU	KG	500	Ceasa	onze reais e noventa centavos	5.950,00	cinco mil, novecentos e cinquenta reais
15	COUVE FLOR	KG	3.500	Ceasa	quatro reais e trinta e cinco centavos	15.225,00	quinze mil, duzentos e vinte e cinco reais
16	GOIABA VERMELHA	KG	1.000	Ceasa	três reais e setenta e quatro centavos	3.740,00	três mil, setecentos e quarenta reais
17	LARANJA	DUZIA	700	Ceasa	seis reais	4.200,00	quatro mil e duzentos reais
18	MAÇA	KG	1.400	Ceasa	sele reais e noventa e nove centavos	11.186,00	onze mil, cento e oitenta e seis reais
19	MAMÃO	KG	1.400	Ceasa	quatro reais e vinte centavos	5.880,00	cinco mil, oitocentos e oitenta reais

T P
 0 M
 N° 90 B

[Handwritten signatures]



F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES

F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME / CNPJ: 14.388.111/0001-62
Rua Antônio Joaquim de Sousa, 874 - Centro - Nova Russas-CE - CEP: 62.200-000

20	MANICA	KG	900	Ceasa	6,50	seis reais e cinquenta centavos	5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
21	PARACUÁ	KG	3.300	Ceasa	9,90	nove reais e noventa centavos	32.670,00	trinta e dois mil, seiscentos e setenta reais
22	MELANCIA	UND	350	Ceasa	6,70	seis reais e setenta centavos	2.345,00	dois mil, trezentos e quarenta e cinco reais
23	MELÃO	KG	350	Ceasa	4,70	quatro reais e setenta centavos	1.645,00	um mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
24	PEPINO	KG	350	Ceasa	3,20	três reais e vinte centavos	1.120,00	um mil, cento e vinte reais
25	PIMENTÃO	KG	900	Ceasa	3,70	três reais e setenta centavos	3.330,00	três mil, trezentos e trinta reais
26	REPOLHO	UND	350	Ceasa	4,20	quatro reais e vinte centavos	1.470,00	um mil, quatrocentos e setenta reais
27	TOMATE	KG	2.750	Ceasa	5,30	cinco reais e trinta centavos	14.575,00	quatorze mil, quinhentos e setenta e cinco reais
Valor Total da Proposta							267.085,00	duzentos e sessenta e sete mil e oitenta e cinco reais

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO, empresário, casado, portador da cédula de identidade RG nº 99029094282 SSP-CE, CPF 661.644.943-20, como representante legal desta empresa.

Finalizando, afirmamos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital de licitação e seus anexos.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste Edital

Prazo de validade da proposta: conforme o edital ou 60 (sessenta dias)

Prazo de entrega: conforme edital.

Nova Russas-CE, 02 de março de 2017


FRANCISCO DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - Proprietário

RG Nº 2006065279046

CPF: 038.229.923-05



P M S B
F S Nº 97